
2,500 2,500 1,700 2,000

事務事業評価表 平成24年度【23年度事後評価】

事務事業名 放課後子ども教室開設事業

連絡先 0594-24-1245

事業の概要
対象 （誰、何に対してこの事務事業を行うのか）

放課後子ども教室実施小学校の児童

登録児童数（１校平均）

手段 （事務事業の内容、やり方、手順）

付 記 事 項

○市民が参画する子ども教室実行委員会によって、放課後
　子ども教室の運営について検討される。
・教材準備等を行う学習アドバイザーと安全管理員を活動
　内容、参加児童数に応じて設置
・教室開催は週１日～５日、概ね放課後から午後４～５時まで
　開催し、参加者は教材、保険料を実費負担。
・平成23年度は市内７小学校（精義、大和、藤が丘、星見ヶ
　丘、多度青葉、多度東、伊曽島）で実施

延べ活動日数（１校平均）

放課後子ども教室実施小学校数

意図 （この事務事業によって対象をどのような状態にしたいのか）

放課後における児童の安全で安心できる居場所づくりにより、よ
り多くの児童が参加して、様々な学習や体験活動を通じ自主性や
積極性を身に付ける。

参加延べ児童数（１校平均）

参加スタッフ数（１校平均）

対象
指標

人 97 103 94

活動
指標

成果
指標

日

所要人員（正職員・嘱託）

77

7

630

81 55

7 7

500 400

目標値

人工

区分 単位 21年度 22年度 23年度

事業費計

千円

11,538 11,113 10,326

指標名

会計名称 一般会計

予算区分

款

項

目

細目

10

05

05

006

教育費

社会教育費

青少年育成費

放課後子どもプラン事業費

所属 生涯学習課

⇔ 下欄の対象指標

⇔ 下欄の活動指標

⇔ 下欄の成果指標

（事業の概要を対象、手段、意図で説明します。）

事業活動と成果 （上記の対象、手段、意図の内容を数値を用いて説明します。）

100

60

7

450

24年度当初

投
入
コ
ス
ト

財源内訳

国支出金

県支出金

地方債

その他

一般財源

実績値

目標値

実績値

2,371 2,848 2,078

526 512 387

14,784

6,622

4

4,912

     0.47

6,848

4,265

     0.50

6,588

3,738

     0.44

8,928

8

5,848

進捗評価 （事務事業の成果とその向上余地について説明します。）

成果は計画どおりにあがっているか。

計画どおり

概ね計画どおり

停滞

●

○

○

成果向上の可能性はあるか。

ある

あまりない

ない

●

○

○

実施校においては、コーディネーターを中心としたスタッ
フの方々の献身的な努力により安定した運営が定着してき
ている。

01細々目

人

人

校


